
Vente du Dimanche 29 Novembre 2015

1 . Plaque chocolat MENIER 80

2 . Clarinette BUFFET CRAMPON 80

3 . Paire de phares laiton 80

4 . Commode de poupée placage noyer 100

5 . Miroir bronze 1900 80

6 . Livre La Lorraine illustré 100

7 . Dom Pelletier "Nobiliaire de Lorraine" 100

8 . Vue d'optique "Nancy" 50

9 . Vue d'optique "Cathédrale" 50

10 . Gravure "La seine" sig. MARQUET 80

11 . JACQUEMIN Gravure "Vaudémont" 80

12 . WITTMANN Aquarelle "Village de Haute-Saône" 100

13 . GUINGOT Dessin "Nu" 50

14 . Diplôme scolaire sig. PROUVE 100

15 . Affiche Foire Exposition NANCY PROUVE 150

16 . Diplôme Société Industrielle de l'Est 50

17 . Gravure "Bord de Meuse" sig. PROUVE 150

18 . ADRIEN ETIENNE DRIAN "Elégante" Gravure (79/150) signée en bas
à droite

500 / 600

19 . Dessin "La danse" sig. FRIANT 400

20 . Pastel "Jeune femme" sig. DE SCEVELLA (rousseurs) 100

21 . Dessin "Portrait de femme" 50

22 . Dessin "Portrait de femme" sig. ROSSI 1849 100

23 . Gravure "Le bruant de France" par .Martinet 100

24 . 2 dessins "St Léonard et chemin de biat" sig. BOUROUX 100

25 . Diplôme exposition 1909 PROUVE 150

26 . Diplôme SCA GRUBER 100
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27 . CORABOEUF Dessin "Portrait de femme" 100

28 . BENNER "Fleurs" Aquarelle 150

29 . BENNER "Fleurs" Aquarelle 150

30 . BENNER "Fleurs" Aquarelle 150

31 . BENNER "Fleurs" Aquarelle 150

32 . Miniature porcelaine XIXème 80

33 . Miniature "La femme" sig. CASIMIR 200

34 . QUIZET Gouache "Montmartre" 80

35 . Limoges Email "Jésus St Pierre" 80

36 . BOLIN Gouache "Composition abstraite" 80

37 . Miniature "Elégante" 100

38 . Miniature d'après GOYA 100

39 . Miniature "Elégante " début XIXème 100

40 . Médaillon bronze onyx CARPENTIER 80

41 . ROVINA Vase boule fond doré 250

42 . ROVINA Vase pommes de pin 80

43 . ROVINA Cache pot Roses 150

44 . ROVINA Petit vase Roses 100

45 . ROVINA Plat Roses 100

46 . ROVINA Bonbonnière semis de Roses 50

47 . ROVINA Bonbonnière Pommes de pin 150

48 . ROVINA Vase Pommes de pin 100

49 . MARMOUTIER-ERNENWEIN Vase faïence 50

50 . Presse papier DIOR 50

51 . BACCARAT Sujet Eléphant 80

52 . Carafe BACCARAT 80
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53 . Carafe BACCARAT 50

54 . Carafe BACCARAT doublé 50

55 . 3 gobelets BACCARAT (accidents) 50

56 . Reliquat service BACCARAT 53 pièces (accidents) 300

57 . 12 couverts argent MINERVE st. Louis XV 1265 g 300

58 . Paire de salières argent XIXème 80

59 . LALIQUE Sujet LEDA et le Cygne 80

60 . MOUGIN "L'athénienne" 100

61 . Jardinière faïence Art Nouveau 50

62 . SIGNORETTO Sujet "Embrace" 500

63 . Buste terre cuite BILITIS 300

64 . Surtout terre cuite "OTTOMANE" - 1900 (une égrenure) 300

65 . Violon LABERTE-HUMBERT FRERES MIRECOURT 1936 300

66 . Violon d'Etude 100

67 . Jean-Baptiste PILLEMENT - Une paire : paysages animés, crayon noir 
19.5 x 30.5 cm Signé et daté "Jean Pillement 1792" en bas à gauche - 
insolés, piqures, épidermures 
Expert : Cabinet De Bayser 69, Rue Saint Anne 75002 PARIS

1 500

68 . Ecole française du XVIIIème siècle, entourage de François BOUCHER 
Chinoiserie, aquarelle et sanguine 
Expert : Cabinet De Bayser 69, Rue Saint Anne 75002 PARIS

600 / 800

69 . Ecole française XVIIIème 3 personnages sanguine 300

70 . Ecole française XVIIIème Personnage au drapé, sanguine 150

71 . Ecole française fin XVIIIème "Elégante au chapeau" HST 2 000

72 . Bernard GANTNER "Neige à Auxelles-bas" HST signée et datée 1976 
en bas à droite

3 000

73 . Bernard GANTNER "Le chemin de la ferme" HST signée et datée 1969
en bas à droite

1 000

74 . Eugène FEYEN "Nu à la plage" HST signée en bas à  droite 2 500 / 3 000

75 . Charles de MEIXMORON "Le village animé" Huile sur panneau, 
signée et datée 1880 en bas à droite

1 000
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76 . Alfred RENAUDIN "Nature morte aux fleurs" HST signée et datée 
1896 en bas à gauche

1 000

77 . Léon HUSSON "Chevaux dans le petit bois" HST 400

78 . Léon HUSSON "Le carrefour" HSP 300

79 . Léon HUSSON "Bouxières aux Dames" Gouache 80

80 . Léon HUSSON "Le perchoir aux mouettes" HST 300

81 . Léon HUSSON "L'Epave" HST 300

82 . VITTINI "La famille touareg" HST 2 000

83 . DUREL "Scène orientaliste" HST 500

84 . BELLEMONT "Ruelle d'Orient" HSP 150

85 . EMIOT "Côte Bretonne" HST 200

86 . EHLINGER HST "Le bouquet" 400

87 . DAUM Vase verre gravé "Pivoines" 800

88 . DAUM Vase verre gravé émaillé décor " Baies" 800

89 . GALLE Vase balustre "Fleurs aquatiques" 300

90 . GALLE Petit vase fleurs bleues 200

91 . DELATTE Vase boule verre émaillé gravé 400

92 . MULLER Vase monture fer 150

93 . Lustre CROISMARE 300

94 . DEVEZ Vase verre gravé "Paysage lacustre" 500

95 . D'ARGENTAL Vase verre gravé Fleurs 300

96 . DAUM Vase Orchidée pâte de verre 300

97 . DAUM Aigle pâte de verre 400

98 . DAUM Coupe papillons 80

99 . Auguste HOUILLON "Le voilier" Vase en cristal taillé au burin signé et
daté 1938 en bas

800

100 . Commode placage palissandre plateau marbre beige Pyrénées Epoque 
Régence

5 000
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101 . Commode sauteuse placage satiné bois de violette et de rose plateau 
marbre beige royal rouge Epoque Louis XV

4 000 / 5 000

102 . Cartel en écaille de tortue, bronzes, Mouvement signé LEVASSEUR à 
Paris sur le cadran et la platine - Epoque Régence

5 000

103 . Console bois doré marbre gris veiné blanc Epoque Louis XVI 2 000

104 . Console bois relaqué 4 pieds Epoque Louis XVI 3 000

105 . Paire fauteuils bois relaqué St. Louis XVI 1 000

106 . Bureau acajou début XIXème 3 000

107 . Console acajou et placage acajou plateau marbre turquin - Epoque 
Empire

3 000

108 . Commode bois fruitier XVIIIème 400

109 . Bahut bois fruitier XIXème 300

110 . Coffre noyer début  XVIIème 4 000

111 . Piètement cabinet noyer 6 pieds tournés, tête de lion en ceinture 
XVIIIème

3 000

112 . Lutrin noyer début XVIIIème 2 000

113 . Tapisserie "Verdure" AUBUSSON XVIIIème 2 000

114 . Fontaine faïence SAVONE 2 000

115 . Groupe pierre sculptée "Saint Jean-Baptiste" XVIème 1 500

116 . Plat faïence Sinceny 150

117 . Plat faïence cul noir 50

118 . IMARI Plat porcelaine 100

119 . 2 plats IMARI 100

120 . 3 assiettes porcelaine CANTON 50

121 . Manège "Chevaux"  moderne 500

122 . Trumeau fin XVIIIème 2 000

123 . Jean-Joseph BIDAULD "Vache au gué dans un paysage d'Italie" HSP 1 000

124 . Ecole française XVIIIème "Choc de cavalerie" (à restaurer) 500
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125 . HST "Paysage animé" 300

126 . HST "Bouquet de fleurs" XIXème 500

127 . FUNF SCHILLING "La fuite de LOTH" Pastel 300

128 . TINAM "Le pont" HSP 200

129 . HST "La mort de Lucrece" XIXème 200

130 . Ecole française milieu XIXème "Scène orientale" 300

131 . DETEIX "La brodeuse" HST 200

132 . ROVEL "Le pêcheur" HST 150

133 . SILBER "Le diner" HST 300

134 . CHARIGNY HSP "Cuisine Comtoise" 300

135 . HST "Bouquet de roses" sig. Victor GUILLAUME 800

136 . Aquarelle "Le portail" 80

137 . Globe terrestre XIXème 300

138 . Thomas François CARTIER "Le combat de cerfs" Epreuve bronze 400 / 500

139 . Georges VACOSSIN "Coq gaulois triomphant" Bronze, fondeur 
ETLING

500

140 . JOUANNEAULT "Le foyer" bronze 500

141 . G. OMERTH "La charge du canon" Bronze 600 / 800

142 . G Van der STRAETEN "Gentleman rider" Bronze signé Sté des 
Bronzes de Paris

800

143 . BOURET "Jeanne d'Arc" Bronze 200

144 . "Jeanne d'Arc" Bronze 100

145 . Régule "Jeanne d'Arc" 50

146 . Bronze "Les lapins" 80

147 . Petit bronze "Le poulbot" 100

148 . Pendulette d'officier CAM 100

149 . Pendule cadran tournant st. Louis XVI 400
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150 . Petit cartel bronze st. Louis XV 200

151 . Cartel bronze st. Louis XVI 300

152 . Pendule bronze st. Louis XVI 150

153 . Sabre Officier de marine Second Empire 400

154 . Epée de ville d'officier des guides de la garde Impériale second Empire 300

155 . Fusil modèle 1822 MUTZIG 300

156 . Paire de petits pistolets de dame J. RENKIN, vers 1800 300

157 . Petit pistolet XIXème 150

158 . Panoplie d'armes blanches vers 1960 300

159 . MAJORELLE Porte fusils chêne 600

160 . Paire de flambeaux bronze st. Louis XIV 100

161 . Paire de flambeaux bronze st. Louis XV 100

162 . Sujet régule "L'homme au javelot" 1930 100

163 . Table salon fer forgé 1950 80

164 . MURANO -vers 1970 Lustre "Soleil" 3 000

165 . Lustre bronze verre 1900 200

166 . Suspension fonte 100

167 . Lustre BACCARAT moderne 150

168 . D'après le DOUANIER ROUSSEAU "Les flamants" tapisserie éditée 
par Robert FOUR

300

169 . Miroir cheminée st. Régence 200

170 . Miroir cheminée 1900 200

171 . Miroir tryptique 2 000

172 . Sellette "Aux dragons" 1900 150

173 . Petite table GALLE 600

174 . Petite sellette Art Nouveau 100

175 . Bureau st. Art Déco 500
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176 . Canapé acajou 1900 500

177 . Petit guéridon plateau marqueté 100

178 . Canapé bois sculpté Indochine vers 1950 500

179 . Vitrine marquetée st. Louis XV 500

180 . Secrétaire marqueté st. Transition 300

181 . Petite bibliothèque st. Louis XVI 300

182 . Table à jeux st. Louis XV 150

183 . Banquette XIXème 300

184 . Fauteuil st. Empire 150

185 . Buffet chêne 2 corps Vosges XIXème 500

186 . Bonnetière chêne merisier st. Lorrain 200

187 . Armoire chêne sculpté XIXème 500

188 . RENART Bibliothèque macassar 1 500

189 . RENART Bahut sycomore 700

190 . RENART Bureau palissandre 300

191 . Défense ivoire émaillé doré début XXème 200

192 . Ivoire "La cuillette des raisins " vers 1930 200

193 . Ivoire "L'homme à la grenouille" vers 1930 150

194 . Ivoire "Le couple sur une vache" vers 1950 100

195 . Ivoire "Le marchand de soupe" vers 1950 100

196 . Ivoire "Le marchand de poissons" vers 1950 150

197 . Ivoire "L'homme au fagot" vers 1950 150

198 . Ivoire "Les 3 sages" 50

199 . Petite boule de canton 150

200 . Sujet ivoire "Le pêcheur" 150

201 . Sujet ivoire "Le sage" 200
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202 . CITROEN TREFLE C 3 5 CV ESSENCE du 01/06/1925
Type C3 N° série 56463
Immatriculation 944 TA 88
avec carte grise

8 000

203 . 5 médailles or - argent


